
1

LANDES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°40-2019-092

PUBLIÉ LE 14 OCTOBRE 2019



Sommaire

ARS-DT40
40-2019-09-20-001 - Arrêté n°27 du 20 septembre 2019 modifiant la composition du

conseil territorial de santé des Landes (6 pages) Page 4

DC2PAT
40-2019-10-11-001 - CDAC du 31 octobre 2019, demande d'extension d'un ensemble

commercial par l'extension d'un hypermarché E.LECLERC à Biscarrosse (1 page) Page 11

DDTM
40-2019-09-30-059 - Arrêté 2019-1371 fixant la surface minimale d'assujetissement (3

pages) Page 13

40-2019-10-04-012 - Arrêté 2019/1432 portant modification de la réserve de chasse et de

faune sauvage de l'ACCA de CERE (4 pages) Page 17

40-2019-10-04-013 - Arrêté 2019/1433 portant modification de la réserve de chasse et de

faune sauvage de l'ACCA de CAUPENNE (4 pages) Page 22

40-2019-10-04-014 - Arrêté 2019/1434 portant modification de la réserve de chasse et de

faune sauvage de l'ACCA de EUGENIE-LES-BAINS (4 pages) Page 27

40-2019-10-04-015 - Arrêté 2019/1435 portant modification de la réserve de chasse et de

faune sauvage de l'ACCA de SORBETS (4 pages) Page 32

40-2019-10-04-016 - Arrêté 2019/1436 portant modification de la réserve de chasse et de

faune sauvage de l'ACCA de NASSIET (4 pages) Page 37

40-2019-10-04-017 - Arrêté 2019/1436 portant modification de la réserve de chasse et de

faune sauvage de l'ACCA de NASSIET (4 pages) Page 42

DIRECCTE-UD40
40-2019-10-03-003 - 2019-T-NA-25 affectations UD64 (8 pages) Page 47

40-2019-10-04-009 - Arrêté préfectoral RES PUBLICA 2019 (2 pages) Page 56

40-2019-09-25-002 - Récépissé déclaration OSP D&Lys entretien à PEY 40300 (1 page) Page 59

40-2019-09-18-002 - SAP récépissé déclaration micro-entreprise  POURQUOI PAS? à

SAUBRIGUES (1 page) Page 61

40-2019-09-20-002 - SAP Récépissé déclaration OSP CARRERE Jérôme à

HORSARRIEU (1 page) Page 63

40-2019-09-13-003 - SAP récépissé déclaration OSP GINKO Particuliers à MEZOS 40170

(1 page) Page 65

DREAL Nouvelle Aquitaine
40-2019-10-04-011 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction de zone de

reproduction de Cigogne blanche - ENEDIS à Saint-André de Seignanx

 (3 pages) Page 67

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde
40-2019-10-04-019 - Subdélégation de signature en matière de gestion des patrimoines

privés des Landes (2 pages) Page 71

2



Préfecture des Landes
40-2019-10-04-002 - ap 928 du 04 10 2019 agrément garde chasse pierre carpan (2 pages) Page 74

40-2019-10-04-003 - ap 929 du 04 10 2019 aptitudes techniques garde chasse pierre carpan

(1 page) Page 77

40-2019-10-04-004 - ap 930 du 04 10 2019 aptitudes techniques garde chasse Patrick

Lehont (1 page) Page 79

40-2019-10-04-005 - ap 931 du 04 10 2019 agrément garde chasse Patrick Lehont (2

pages) Page 81

40-2019-10-04-006 - ap 932 du 04 10 2019 renouvellement agrément garde chasse bartoli

fabrice -liposthey (2 pages) Page 84

40-2019-10-04-007 - ap 933 du 04 10 2019 agrément garde chasse fabrice Bartoli- pour

Ychoux (2 pages) Page 87

40-2019-10-04-008 - ap 934  aptitudes techniques garde chasse particulier Crenca Philippe

(1 page) Page 90

40-2019-10-04-010 - ap 935 du 04 10 2019 agrément garde chasse particulier Philippe

Crenca (3 pages) Page 92

40-2019-10-07-004 - AP 936 DU 07 10 2019 agrément garde chasse Orlando Martins (2

pages) Page 96

40-2019-10-07-005 - AP 937 DU 07 10 2019 aptitudes techniques garde chasse Orlando

Martins (1 page) Page 99

40-2019-10-07-001 - AP 938 du 07 10 2019 agrément garde particulier Gérard Berrautte (2

pages) Page 101

40-2019-10-07-002 - AP 939 du 07 10 2019 aptitudes tachniques garde particulier Gérard

Berrautte (1 page) Page 104

40-2019-10-07-003 - Ap 940 du 07 10 2019  renouvellement agrément garde chasse Pierre

Leglise (3 pages) Page 106

40-2019-10-01-003 - AP Galbrun-Heslot Mimizan (2 pages) Page 110

40-2019-10-04-018 - AP Lacaze à Duhort (2 pages) Page 113

40-2019-10-07-006 - AP PFG BISCARROSSE (2 pages) Page 116

40-2019-09-30-058 - ARRETE DSEC-BSI 2019-868 autorisation vidéoprotection LA

POSTE PLATEFORME COURRIER à HAGETMAU (2 pages) Page 119

3



ARS-DT40

40-2019-09-20-001

Arrêté n°27 du 20 septembre 2019 modifiant la

composition du conseil territorial de santé des Landes

ARS-DT40 - 40-2019-09-20-001 - Arrêté n°27 du 20 septembre 2019 modifiant la composition du conseil territorial de santé des Landes 4



ARS-DT40 - 40-2019-09-20-001 - Arrêté n°27 du 20 septembre 2019 modifiant la composition du conseil territorial de santé des Landes 5



ARS-DT40 - 40-2019-09-20-001 - Arrêté n°27 du 20 septembre 2019 modifiant la composition du conseil territorial de santé des Landes 6



ARS-DT40 - 40-2019-09-20-001 - Arrêté n°27 du 20 septembre 2019 modifiant la composition du conseil territorial de santé des Landes 7



ARS-DT40 - 40-2019-09-20-001 - Arrêté n°27 du 20 septembre 2019 modifiant la composition du conseil territorial de santé des Landes 8



ARS-DT40 - 40-2019-09-20-001 - Arrêté n°27 du 20 septembre 2019 modifiant la composition du conseil territorial de santé des Landes 9



ARS-DT40 - 40-2019-09-20-001 - Arrêté n°27 du 20 septembre 2019 modifiant la composition du conseil territorial de santé des Landes 10



DC2PAT

40-2019-10-11-001

CDAC du 31 octobre 2019, demande d'extension d'un

ensemble commercial par l'extension d'un hypermarché

E.LECLERC à Biscarrosse

DC2PAT - 40-2019-10-11-001 - CDAC du 31 octobre 2019, demande d'extension d'un ensemble commercial par l'extension d'un hypermarché E.LECLERC à
Biscarrosse 11



PRÉFET DES LANDES

COMMISSION DEPARTEMENTALE
D’AMENAGEMENT COMMERCIAL

Réunion du jeudi 31 octobre 2019
préfecture des Landes

salle de Borda

ORDRE DU JOUR

10h00 Demande d’extension d’un ensemble commercial par l’extension 
d’un hypermarché E. LECLERC sur la commune de 
CAPBRETON

déposée par la SAS SOCADI
représentée par Monsieur Denis LESBARRERES, président

Préfecture des Landes – 24-26 rue Victor Hugo 40021 MONT DE MARSAN cedex

DC2PAT - 40-2019-10-11-001 - CDAC du 31 octobre 2019, demande d'extension d'un ensemble commercial par l'extension d'un hypermarché E.LECLERC à
Biscarrosse 12



DDTM

40-2019-09-30-059

Arrêté 2019-1371 fixant la surface minimale

d'assujetissement

Surface minimale d'assujettissement pour le département des Landes

DDTM - 40-2019-09-30-059 - Arrêté 2019-1371 fixant la surface minimale d'assujetissement 13



DDTM - 40-2019-09-30-059 - Arrêté 2019-1371 fixant la surface minimale d'assujetissement 14



DDTM - 40-2019-09-30-059 - Arrêté 2019-1371 fixant la surface minimale d'assujetissement 15



DDTM - 40-2019-09-30-059 - Arrêté 2019-1371 fixant la surface minimale d'assujetissement 16



DDTM

40-2019-10-04-012

Arrêté 2019/1432 portant modification de la réserve de

chasse et de faune sauvage de l'ACCA de CERE

DDTM - 40-2019-10-04-012 - Arrêté 2019/1432 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de CERE 17



DDTM - 40-2019-10-04-012 - Arrêté 2019/1432 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de CERE 18



DDTM - 40-2019-10-04-012 - Arrêté 2019/1432 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de CERE 19



DDTM - 40-2019-10-04-012 - Arrêté 2019/1432 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de CERE 20



DDTM - 40-2019-10-04-012 - Arrêté 2019/1432 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de CERE 21



DDTM

40-2019-10-04-013

Arrêté 2019/1433 portant modification de la réserve de

chasse et de faune sauvage de l'ACCA de CAUPENNE

DDTM - 40-2019-10-04-013 - Arrêté 2019/1433 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de CAUPENNE 22



DDTM - 40-2019-10-04-013 - Arrêté 2019/1433 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de CAUPENNE 23



DDTM - 40-2019-10-04-013 - Arrêté 2019/1433 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de CAUPENNE 24



DDTM - 40-2019-10-04-013 - Arrêté 2019/1433 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de CAUPENNE 25



DDTM - 40-2019-10-04-013 - Arrêté 2019/1433 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de CAUPENNE 26



DDTM

40-2019-10-04-014

Arrêté 2019/1434 portant modification de la réserve de

chasse et de faune sauvage de l'ACCA de

EUGENIE-LES-BAINS

DDTM - 40-2019-10-04-014 - Arrêté 2019/1434 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de EUGENIE-LES-BAINS 27



DDTM - 40-2019-10-04-014 - Arrêté 2019/1434 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de EUGENIE-LES-BAINS 28



DDTM - 40-2019-10-04-014 - Arrêté 2019/1434 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de EUGENIE-LES-BAINS 29



DDTM - 40-2019-10-04-014 - Arrêté 2019/1434 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de EUGENIE-LES-BAINS 30



DDTM - 40-2019-10-04-014 - Arrêté 2019/1434 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de EUGENIE-LES-BAINS 31



DDTM

40-2019-10-04-015

Arrêté 2019/1435 portant modification de la réserve de

chasse et de faune sauvage de l'ACCA de SORBETS

DDTM - 40-2019-10-04-015 - Arrêté 2019/1435 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de SORBETS 32



DDTM - 40-2019-10-04-015 - Arrêté 2019/1435 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de SORBETS 33



DDTM - 40-2019-10-04-015 - Arrêté 2019/1435 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de SORBETS 34



DDTM - 40-2019-10-04-015 - Arrêté 2019/1435 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de SORBETS 35



DDTM - 40-2019-10-04-015 - Arrêté 2019/1435 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de SORBETS 36



DDTM

40-2019-10-04-016

Arrêté 2019/1436 portant modification de la réserve de

chasse et de faune sauvage de l'ACCA de NASSIET

DDTM - 40-2019-10-04-016 - Arrêté 2019/1436 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de NASSIET 37



DDTM - 40-2019-10-04-016 - Arrêté 2019/1436 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de NASSIET 38



DDTM - 40-2019-10-04-016 - Arrêté 2019/1436 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de NASSIET 39



DDTM - 40-2019-10-04-016 - Arrêté 2019/1436 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de NASSIET 40



DDTM - 40-2019-10-04-016 - Arrêté 2019/1436 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de NASSIET 41



DDTM

40-2019-10-04-017

Arrêté 2019/1436 portant modification de la réserve de

chasse et de faune sauvage de l'ACCA de NASSIET

DDTM - 40-2019-10-04-017 - Arrêté 2019/1436 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de NASSIET 42



DDTM - 40-2019-10-04-017 - Arrêté 2019/1436 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de NASSIET 43



DDTM - 40-2019-10-04-017 - Arrêté 2019/1436 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de NASSIET 44



DDTM - 40-2019-10-04-017 - Arrêté 2019/1436 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de NASSIET 45



DDTM - 40-2019-10-04-017 - Arrêté 2019/1436 portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de NASSIET 46



DIRECCTE-UD40

40-2019-10-03-003

2019-T-NA-25 affectations UD64

DIRECCTE-UD40 - 40-2019-10-03-003 - 2019-T-NA-25 affectations UD64 47



DIRECCTE-UD40 - 40-2019-10-03-003 - 2019-T-NA-25 affectations UD64 48



DIRECCTE-UD40 - 40-2019-10-03-003 - 2019-T-NA-25 affectations UD64 49



DIRECCTE-UD40 - 40-2019-10-03-003 - 2019-T-NA-25 affectations UD64 50



DIRECCTE-UD40 - 40-2019-10-03-003 - 2019-T-NA-25 affectations UD64 51



DIRECCTE-UD40 - 40-2019-10-03-003 - 2019-T-NA-25 affectations UD64 52



DIRECCTE-UD40 - 40-2019-10-03-003 - 2019-T-NA-25 affectations UD64 53



DIRECCTE-UD40 - 40-2019-10-03-003 - 2019-T-NA-25 affectations UD64 54



DIRECCTE-UD40 - 40-2019-10-03-003 - 2019-T-NA-25 affectations UD64 55



DIRECCTE-UD40

40-2019-10-04-009

Arrêté préfectoral RES PUBLICA 2019

Autorisation travail du dimanche RES PUBLICA Tosse

DIRECCTE-UD40 - 40-2019-10-04-009 - Arrêté préfectoral RES PUBLICA 2019 56



DIRECCTE-UD40 - 40-2019-10-04-009 - Arrêté préfectoral RES PUBLICA 2019 57



DIRECCTE-UD40 - 40-2019-10-04-009 - Arrêté préfectoral RES PUBLICA 2019 58



DIRECCTE-UD40

40-2019-09-25-002

Récépissé déclaration OSP D&Lys entretien à PEY 40300

DIRECCTE-UD40 - 40-2019-09-25-002 - Récépissé déclaration OSP D&Lys entretien à PEY 40300 59



DIRECCTE-UD40 - 40-2019-09-25-002 - Récépissé déclaration OSP D&Lys entretien à PEY 40300 60



DIRECCTE-UD40

40-2019-09-18-002

SAP récépissé déclaration micro-entreprise  POURQUOI

PAS? à SAUBRIGUES

DIRECCTE-UD40 - 40-2019-09-18-002 - SAP récépissé déclaration micro-entreprise  POURQUOI PAS? à SAUBRIGUES 61



DIRECCTE-UD40 - 40-2019-09-18-002 - SAP récépissé déclaration micro-entreprise  POURQUOI PAS? à SAUBRIGUES 62



DIRECCTE-UD40

40-2019-09-20-002

SAP Récépissé déclaration OSP CARRERE Jérôme à

HORSARRIEU

DIRECCTE-UD40 - 40-2019-09-20-002 - SAP Récépissé déclaration OSP CARRERE Jérôme à HORSARRIEU 63



DIRECCTE-UD40 - 40-2019-09-20-002 - SAP Récépissé déclaration OSP CARRERE Jérôme à HORSARRIEU 64



DIRECCTE-UD40

40-2019-09-13-003

SAP récépissé déclaration OSP GINKO Particuliers à

MEZOS 40170 

DIRECCTE-UD40 - 40-2019-09-13-003 - SAP récépissé déclaration OSP GINKO Particuliers à MEZOS 40170 65



DIRECCTE-UD40 - 40-2019-09-13-003 - SAP récépissé déclaration OSP GINKO Particuliers à MEZOS 40170 66



DREAL Nouvelle Aquitaine

40-2019-10-04-011

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction de

zone de reproduction de Cigogne blanche - ENEDIS à

Saint-André de Seignanx

DREAL Nouvelle Aquitaine - 40-2019-10-04-011 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction de zone de reproduction de Cigogne blanche -
ENEDIS à Saint-André de Seignanx 67



PRÉFET DES LANDES

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

Service Patrimoine Naturel
Département biodiversité, espèces, 
connaissance
RÉF. : 107-2019

ARRÊTÉ
portant dérogation à l'interdiction de destruction de zone de

reproduction de Cigogne blanche 
ENEDIS à Saint-André de Seignanx

LE PRÉFET DES LANDES

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles L 411-2 et R.411-6 à R.411-14,

VU l’arrêté  ministériel  du  19  février  2007  fixant  les  conditions  de  demande  et  d’instruction  des
dérogations définies au 4°de l’article L 411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de
faune et de flore sauvages protégées, 

VU l'arrêté ministériel du 29 octobre 2009 fixant la liste des oiseaux protégés sur l'ensemble du territoire
et les modalités de leur protection,

VU l’arrêté ministériel du 12 janvier 2016 modifiant l’arrêté du 19 février 2007 fixant les conditions de
demande  et  d’instruction  des  dérogations  définies  au  4°  de  l’article  L  411-2  du  code  de
l’environnement portant sur des espèces de faune et de flore sauvages protégées,

VU l’arrêté en date du 18 juillet 2019 de M. le Préfet des Landes, donnant délégation de signature à
Madame Alice-Anne MEDARD, Directrice Régionale de l’Environnement, de l'Aménagement et du
Logement de Nouvelle-Aquitaine,

VU l’arrêté n° 40-2019-08-29-017 du 29 août 2019 donnant délégation de signature à certains agents
placés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département des Landes,

VU la demande de dérogation au régime de protection des espèces en date du 27 janvier 2019 déposée
par Monsieur DAGUERRE de ENEDIS Sud Landes,

VU l'avis du Conseil Scientifique Régional du Patrimoine Naturel en date du 17 juin 2019,

VU la consultation du public du 29 août au 13 septembre 2019 via le site internet de la DREAL Nouvelle-
Aquitaine,

CONSIDÉRANT que la dérogation ne nuit pas au maintien dans un état de conservation favorable dans son
aire de répartition naturelle de la population de l’espèce visée par la demande, notamment du fait des
mesures de réduction et de compensation qui seront mises en œuvre ;

CONSIDÉRANT  que le  projet  vise  à  sécuriser  l’approvisionnement  en  électricité  et  éviter  l’électrocution
d’individus d’espèce protégée, le projet relève d’un intérêt public majeur et ne présente pas d’autres
solutions alternatives satisfaisantes ; 

DREAL Nouvelle Aquitaine - 40-2019-10-04-011 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction de zone de reproduction de Cigogne blanche -
ENEDIS à Saint-André de Seignanx 68



Sur la proposition de Monsieur le Secrétaire général de la Préfecture,

ARRÊTE

ARTICLE 1

ENEDIS Sud Landes – 13 avenue Francis planté – 40100 DAX, est autorisé à détruire un nid de Cigogne
blanche  Ciconia  ciconia ;  le  nid  situé sur  un  pylône  du réseau moyenne tension  sur  le  territoire  de  la
commune de Saint-André-de-Seignanx, conformément aux modalités définies à l’article 3 du présent arrêté.

ARTICLE 2 

Cette autorisation est accordée afin d'assurer la sécurité d'approvisionnement du réseau électrique et d'éviter
l'éloctocution des spéciemens de Cigogne blanche – Ciconia ciconia, fréquentant le nid.

ARTICLE 3 

Les opérations sont planifiées à l’automne 2019, après l’abandon du nid par l’espèce et avant le début de la
reproduction de 2020.

L’opération se déroule en 4 étapes :
– l’installation d’un support haut avec plate-forme à proximité du support actuel mais à distance des

sources de danger ; 
– la mise hors tension et consignation de l’ouvrage 20000 volts ;
– la destruction du nid existant ; 
– la pose sur le support 20kV de dispositifs empêchant la formation de nids.

ARTICLE 4

La dérogation est valable jusqu'au 31 décembre 2019.

ARTICLE 5

Le service départemental de l'Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage et la DREAL Nouvelle-
Aquitaine sont informés au moins 48 heures à l'avance du début des opérations de destruction de nids.

ARTICLE 6

Un compte-rendu annuel détaillé des opérations est  transmis à la  DREAL Nouvelle-Aquitaine pour le 29
février 2020 au plus tard précisant la localisation de la plateforme de substitution et des modalités de suivi de
l'espèce.

2/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - 40-2019-10-04-011 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction de zone de reproduction de Cigogne blanche -
ENEDIS à Saint-André de Seignanx 69



Un suivi annuel portant sur l'efficacité des dispositifs est mis en place sur durée minimale de 5 ans. Un bilan
annuel est transmis au plus tard le 31 décembre de chaque année à la DREAL Nouvelle-Aquitaine.

ARTICLE 7

Les données de suivi sont transmises, au format défini par l’Observatoire Aquitain de la Faune Sauvage
(OAFS) compatible avec le Système d'Information sur la Nature et les Paysages (SINP) au plus tard le 31
décembre de chaque année. Les coordonnées et le format d’échanges sont accessibles sur le site internet
suivant : www.oafs.fr.

La DREAL Nouvelle-Aquitaine est informée de la transmission des données.

ARTICLE 9

La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif. Le délai de recours est de
deux mois.

ARTICLE 10

Le  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture  des  Landes,  et  la  Directrice  Régionale  de  l’Environnement  de
l'Aménagement  et  du Logement  de Nouvelle-Aquitaine sont  chargés,  chacun en ce qui  le  concerne,  de
l'application du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture, notifié au
bénéficiaire et transmis pour information à :
– M. le Chef de service départemental de l'Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage  des

Landes,
– M. le Chef de service départemental de l'Office Français de la Biodiversité des Landes,
– M. le Délégué Régional de l'Office Français de la Biodiversité,
– M. le Délégué Régional de l'Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage,
– L'Observatoire Aquitain de la Faune Sauvage.

Fait à Mont-de-Marsan, le 04/10/19
Pour le préfet et par délégation,

pour la directrice régionale et par subdélégation,

3/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - 40-2019-10-04-011 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction de zone de reproduction de Cigogne blanche -
ENEDIS à Saint-André de Seignanx 70



DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde

40-2019-10-04-019

Subdélégation de signature en matière de gestion des

patrimoines privés des Landes

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 40-2019-10-04-019 - Subdélégation de signature en matière de gestion des patrimoines privés des Landes 71



DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 40-2019-10-04-019 - Subdélégation de signature en matière de gestion des patrimoines privés des Landes 72



DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 40-2019-10-04-019 - Subdélégation de signature en matière de gestion des patrimoines privés des Landes 73



Préfecture des Landes

40-2019-10-04-002

ap 928 du 04 10 2019 agrément garde chasse pierre carpan

Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-002 - ap 928 du 04 10 2019 agrément garde chasse pierre carpan 74



Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-002 - ap 928 du 04 10 2019 agrément garde chasse pierre carpan 75



Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-002 - ap 928 du 04 10 2019 agrément garde chasse pierre carpan 76



Préfecture des Landes

40-2019-10-04-003

ap 929 du 04 10 2019 aptitudes techniques garde chasse

pierre carpan

Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-003 - ap 929 du 04 10 2019 aptitudes techniques garde chasse pierre carpan 77



Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-003 - ap 929 du 04 10 2019 aptitudes techniques garde chasse pierre carpan 78



Préfecture des Landes

40-2019-10-04-004

ap 930 du 04 10 2019 aptitudes techniques garde chasse

Patrick Lehont

Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-004 - ap 930 du 04 10 2019 aptitudes techniques garde chasse Patrick Lehont 79



Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-004 - ap 930 du 04 10 2019 aptitudes techniques garde chasse Patrick Lehont 80



Préfecture des Landes

40-2019-10-04-005

ap 931 du 04 10 2019 agrément garde chasse Patrick

Lehont

Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-005 - ap 931 du 04 10 2019 agrément garde chasse Patrick Lehont 81



Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-005 - ap 931 du 04 10 2019 agrément garde chasse Patrick Lehont 82



Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-005 - ap 931 du 04 10 2019 agrément garde chasse Patrick Lehont 83



Préfecture des Landes

40-2019-10-04-006

ap 932 du 04 10 2019 renouvellement agrément garde

chasse bartoli fabrice -liposthey

Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-006 - ap 932 du 04 10 2019 renouvellement agrément garde chasse bartoli fabrice -liposthey 84



Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-006 - ap 932 du 04 10 2019 renouvellement agrément garde chasse bartoli fabrice -liposthey 85



Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-006 - ap 932 du 04 10 2019 renouvellement agrément garde chasse bartoli fabrice -liposthey 86



Préfecture des Landes

40-2019-10-04-007

ap 933 du 04 10 2019 agrément garde chasse fabrice

Bartoli- pour Ychoux

Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-007 - ap 933 du 04 10 2019 agrément garde chasse fabrice Bartoli- pour Ychoux 87



Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-007 - ap 933 du 04 10 2019 agrément garde chasse fabrice Bartoli- pour Ychoux 88



Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-007 - ap 933 du 04 10 2019 agrément garde chasse fabrice Bartoli- pour Ychoux 89



Préfecture des Landes

40-2019-10-04-008

ap 934  aptitudes techniques garde chasse particulier

Crenca Philippe

Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-008 - ap 934  aptitudes techniques garde chasse particulier Crenca Philippe 90



Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-008 - ap 934  aptitudes techniques garde chasse particulier Crenca Philippe 91



Préfecture des Landes

40-2019-10-04-010

ap 935 du 04 10 2019 agrément garde chasse particulier

Philippe Crenca

Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-010 - ap 935 du 04 10 2019 agrément garde chasse particulier Philippe Crenca 92



Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-010 - ap 935 du 04 10 2019 agrément garde chasse particulier Philippe Crenca 93



Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-010 - ap 935 du 04 10 2019 agrément garde chasse particulier Philippe Crenca 94



Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-010 - ap 935 du 04 10 2019 agrément garde chasse particulier Philippe Crenca 95



Préfecture des Landes

40-2019-10-07-004

AP 936 DU 07 10 2019 agrément garde chasse Orlando

Martins

Préfecture des Landes - 40-2019-10-07-004 - AP 936 DU 07 10 2019 agrément garde chasse Orlando Martins 96



Préfecture des Landes - 40-2019-10-07-004 - AP 936 DU 07 10 2019 agrément garde chasse Orlando Martins 97



Préfecture des Landes - 40-2019-10-07-004 - AP 936 DU 07 10 2019 agrément garde chasse Orlando Martins 98



Préfecture des Landes

40-2019-10-07-005

AP 937 DU 07 10 2019 aptitudes techniques garde chasse

Orlando Martins

Préfecture des Landes - 40-2019-10-07-005 - AP 937 DU 07 10 2019 aptitudes techniques garde chasse Orlando Martins 99



Préfecture des Landes - 40-2019-10-07-005 - AP 937 DU 07 10 2019 aptitudes techniques garde chasse Orlando Martins 100



Préfecture des Landes

40-2019-10-07-001

AP 938 du 07 10 2019 agrément garde particulier Gérard

Berrautte

Préfecture des Landes - 40-2019-10-07-001 - AP 938 du 07 10 2019 agrément garde particulier Gérard Berrautte 101



Préfecture des Landes - 40-2019-10-07-001 - AP 938 du 07 10 2019 agrément garde particulier Gérard Berrautte 102



Préfecture des Landes - 40-2019-10-07-001 - AP 938 du 07 10 2019 agrément garde particulier Gérard Berrautte 103



Préfecture des Landes

40-2019-10-07-002

AP 939 du 07 10 2019 aptitudes tachniques garde

particulier Gérard Berrautte

Préfecture des Landes - 40-2019-10-07-002 - AP 939 du 07 10 2019 aptitudes tachniques garde particulier Gérard Berrautte 104



Préfecture des Landes - 40-2019-10-07-002 - AP 939 du 07 10 2019 aptitudes tachniques garde particulier Gérard Berrautte 105



Préfecture des Landes

40-2019-10-07-003

Ap 940 du 07 10 2019  renouvellement agrément garde

chasse Pierre Leglise

Préfecture des Landes - 40-2019-10-07-003 - Ap 940 du 07 10 2019  renouvellement agrément garde chasse Pierre Leglise 106



Préfecture des Landes - 40-2019-10-07-003 - Ap 940 du 07 10 2019  renouvellement agrément garde chasse Pierre Leglise 107



Préfecture des Landes - 40-2019-10-07-003 - Ap 940 du 07 10 2019  renouvellement agrément garde chasse Pierre Leglise 108



Préfecture des Landes - 40-2019-10-07-003 - Ap 940 du 07 10 2019  renouvellement agrément garde chasse Pierre Leglise 109



Préfecture des Landes

40-2019-10-01-003

AP Galbrun-Heslot Mimizan

Préfecture des Landes - 40-2019-10-01-003 - AP Galbrun-Heslot Mimizan 110



Préfecture des Landes - 40-2019-10-01-003 - AP Galbrun-Heslot Mimizan 111



Préfecture des Landes - 40-2019-10-01-003 - AP Galbrun-Heslot Mimizan 112



Préfecture des Landes

40-2019-10-04-018

AP Lacaze à Duhort

Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-018 - AP Lacaze à Duhort 113



Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-018 - AP Lacaze à Duhort 114



Préfecture des Landes - 40-2019-10-04-018 - AP Lacaze à Duhort 115



Préfecture des Landes

40-2019-10-07-006

AP PFG BISCARROSSE

Préfecture des Landes - 40-2019-10-07-006 - AP PFG BISCARROSSE 116



Préfecture des Landes - 40-2019-10-07-006 - AP PFG BISCARROSSE 117



Préfecture des Landes - 40-2019-10-07-006 - AP PFG BISCARROSSE 118



Préfecture des Landes

40-2019-09-30-058

ARRETE DSEC-BSI 2019-868 autorisation

vidéoprotection LA POSTE PLATEFORME COURRIER

à HAGETMAU

Préfecture des Landes - 40-2019-09-30-058 - ARRETE DSEC-BSI 2019-868 autorisation vidéoprotection LA POSTE PLATEFORME COURRIER à
HAGETMAU 119



Préfecture des Landes - 40-2019-09-30-058 - ARRETE DSEC-BSI 2019-868 autorisation vidéoprotection LA POSTE PLATEFORME COURRIER à
HAGETMAU 120



Préfecture des Landes - 40-2019-09-30-058 - ARRETE DSEC-BSI 2019-868 autorisation vidéoprotection LA POSTE PLATEFORME COURRIER à
HAGETMAU 121




